et ordinasset heredem suum Bertidellum filium suum et ecciam in eodem testamento diversas 

substituciones |
16

 fecisset iuxta ipsius testamenti continenciam et tenorem, et inter alia capitula 

in dicto testamento contenta invenimus subscripta capitula per subscripta verba notata seu 

subscripti tenoris, et quia iusta petenti |
17 

non est denegandus assensus nostra iudiciale 

autoritate interveniente in presenti formam puplicam manu mei predicti notarii subrogati loco 

dicti quondam patris mei de verbo ad verbum prout iacet in testamento |
18

 predi[cto nichil] per 

nos addito, mutato seu ecciam diminuto per quod predicta capitula in aliquo mutaretur 

intencio seu intellectu reddigi fecimus et transcribi quod testamentum dicti quondam |
19 

magistri [Philippi] factum ex[inde per] manus dicti quondam notarii Nicolai anno dominice 

incarnacionis millesimo trecentesimo quinquagesimo mense septembris primo die eiusdem 

quarte indicionis |
20 

quorum quidem capitolorum et […………]per omnia tales sunt videlicet: 

item de unciis ducentis per quibus me obligavi ecclesie Ihesu Christi et ecclesie sancti 

Dominici secundum formam testamenti quondam Mathei Villaris |
21 

scilicet cuilibet ipsarum 
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ecclesiarum uncias centum volo et mando quod per heredes meos anno quolibet, cuilibet 

ipsarum ecclesiarum dari debeat unciam decem quousque de ipso debito ipsis ecclesiis et 

cuilibet |
22 

ipsarum integre satisfiat quod si non facerent cadant ab hereditate; item relinquo et 

lego pro anima mea ecclesie sancti Dominici de Trapano pro missis canendis unciam unam. 

Unde ad futuram memoriam dictique conventus |
23 

Sancti Dominici cautelam factum est dicto 

priore nomine dicti conventus presens puplicum instrumentum per manus mei predicti notarii 

signo meo solito signatum nostrum qui supra iudicis et notario ac testium subscriptorum |
24 

subscripcionibus et testimonio roboratum et datum dicto fratri Iohanni nomine quo supra de 

mandato baiuli et iudicis curie civilis. Actum Trapani anno mense die et indicione premissis. 

Testes |
25 

qui interfuerunt puplicacioni presenti sunt hii videlicet: notarius Nicolaus de Cava, 

notarius Iohannes de Iordano, notarius Franciscus de Mayda, notarius Iohannes de Patrico, 

notarius Franciscu de Ianca, Notarius Tho|
26

masius de Lamannino et notarius Simon de iudice 

Lancilocto de Trapano. 

+ Ego Iohannes de Morano qui supra iudex Trapani. 

+ Ego notarius Symon de iudice Lancilocto de Trapano puplicacioni presenti interfui et testor. 

+ Ego notarius Iohannes de Iordano puplicacioni presenti interfui ut testor. 

+ Ego notarius Nicolaus de Cava presenti puplicacioni interfui ut testor. 

+ Ego notarius Franciscus de Mayda de Trapano puplicacioni presenti interfui et testor. 

+Ego notarius Iohannes de Patrico de Trapano puplicacioni presenti interfui et testor. 

+ Ego notarius Franciscus de Ianca de Trapano puplicacioni presenti interfui et testor. 

+ Ego
(a)

 Franciscus de Cava de Trapano qui supra regius totius insole Sicilie notarius hoc 

instrumentum puplicum de premissis rogatus fieri meoque solito signo signavi. (SN)
(b)

(a)

 Ego in littere notabiliores -EGo     
(b)

 Signum notarile monogrammitco -F 
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63 

1417 ottobre 3, XI ind., Trapani 

Simone de Amalfitanu, per via testamentaria, lega alla chiesa di Santa Maria Annunziata 

metà delle rendite prodotte dalla vendita delle sue proprietà immobiliari; dona un’oncia alla 

chiesa di san Giovanni della Disciplina; chiede di essere sepolto nella chiesa di San Lorenzo, 

a cui lega due fiorini; effettua una serie di concessioni per diritto parentale e  legati in denaro 

pro maritagio. 

Originale: BFT, Fondo Pergamene, n. 30317 

Sul verso soltanto annotazioni tarde 

Documento in discreto stato di conservazione. Nelle righe 33-40 l’inchiostro evanido causa perdita 

di testo; le ultime 5 ringhe del margine sinistro sono guastate da una lacerazione; la sottoscrizione del 

notaio è in parte illeggibile a causa dell’inchiostro evanido. 

In nomine Domini, amen. Anno Dominice incarnacionis millesimo quatrangent[esi]mo 

decimoseptimo mense octubris tercio die mensis eiusdem undeci|
2

me indictionis regnante 

serenissimo domino nostro domino rege Alfonso Dei gracia illustrissimo rege Aragonum, 

Sicilie, Valencie, Maioricarum, |
3

 Sardiniee, Corsice, ducatum Athenarum et Neopatrie duce, 

comite Barchinone ac etiam comite Rusulionis et Ceritanie vero  anno  secundo. |
4

 Feliciter, 

amen. Nos notarius Iohannes de Iordano iudex terre Trapani anno presenti defectu aliorum 

officialium non dum in dicta terra creatorum, |
5

 Robertus de Asinara de Trapano regia 

autoritate in toto dicto regno Sicilie a flumine Salso citra notarius puplicus et testes subscripti 

ad hoc |
6 

vocati specialiter et rogati presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod 

presens coram nobis Simon de Malfitanu habitator Trapani sanus |
7

 per gracia Ihesu Cristi 

mente et sensu licet languens corpore, timens divinum iudicium repentinum mortis ne